
KENDELSE 
 

Afsagt den 2. maj 2017 
 

af 
 

Fodboldens disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Træner, FC Midtjylland 
 
 
SAGENS FAKTISKE OMSTÆNDIGHEDER 
 
Lørdag den 29. april 2017 blev U19 Ligakampen FC Nordsjælland – FC Midtjylland Right to Dream Park i Farum. 
Kampen sluttede 3-0 til FC Nordsjælland. 
 
Efter kampen udviste FC Midtjyllands træner usportslig adfærd ved med ”ord eller handling at have generet 
dommer/linjedommer”. 
 
 
INDBERETNING FRA DOMMEREN 
 
Dommeren indberettede følgende: 
 
At træneren blev bortvist efter slutfløjt, da dommertrioen var på vej ud af banen for brug af upassende 
sprogbrug. 
 
At træneren protesterede højlydt og gestikulerende, og kaldte dommeren højlydt arrogant. Træneren havde 
en aggressiv adfærd over for hele trioen, da de forlod banen.  
 
At træneren tidligere i kampen var tildelt en påtale for ved ord eller handling at protestere. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jf. DBU’s Loves § 21.5 er denne sag afgjort af DBU’s administration (Administrator) på Fodboldens 
disciplinærinstans’ vegne. 
 
Af Fodboldloven fremgår det, at trænere og øvrige personer i det tekniske område skal udvise ansvarlig opførsel. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at træneren med sin adfærd har udvist usportslig adfærd. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en advarsel.  
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Med henvisning til Fodboldloven og § 2d i de Disciplinære bestemmelser, tildeles træneren en advarsel, jf. DBU’s 
Love, § 30.1, nr. 1, jf. § 30.1 a).  
 
Kendelsen er jf. DBUs Love § 30.7 endelig. 
 



 
 

Brøndby, den 2. maj 2017 
På Fodboldens Disciplinærinstans’ vegne 
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